Söz konusu bu medreselerde fıkıh ve hikmet (Hikmet-i Müteâliye) dersleri
yoğunlukta olmakla birlikte tefsîr derslerine de ayrıca yer verilmektedir.1 Bunun
yanında Kur’ân ilimleri ile de ilgili birçok araştırma merkezi bulunmaktadır. 1363/1984
yılında Defter-i Teblîgât-i İslâmî Havza-i İlmiyye’ye bağlı olarak faaliyetlerine başlayan
Pejûheşgâh-i ‘Ulûm ve Ferheng-i İslâmî bu kurumlardan birisidir.2 Bünyesinde kelâm,
fıkıh, Şia tarihi, Mehdeviyyet (Mehdîlikle ilgili araştırmalar) araştırmaları ve benzeri
birçok çalışma grubu muhtevi bu

Bu bağlamda ilk olarak İlahiyat Fakültesinin genel tarihçesinden söz edip,
Kur’ân ilimleri ve hadîs bölümündeki tefsîrle ilgili derslerin isimleri ve içeriği
hakkındaki bilgileri ele almaya çalışacağız.

1. Tahran Üniversitesi İlahiyat Fakültesi

Tahran Üniversitesi İran’ın modern anlamındaki ilk üniversitesidir. İçerisinde

birçok farklı bölümü barındıran bu üniversite 1313/1934 yılında Aklî ve Naklî İlimler
Fakültesi adıyla günümüzdeki İlahiyat ve İslâmî İlimler Fakültesini bünyesine
katmıştır. İlk olarak Arap Edebiyatı, Aklî İlimler ve Naklî İlimler olmak üzere üç
bölümle tedrîsata başlayan fakülte, beş yıl boyunca eğitim öğretime devam ettikten
sonra 1318/1939 yılında kapatılmıştır. 1321/1942 yılında tekrar eğitime açılarak Aklî
ve Naklî İlimler olmak üzere iki bölümle faaliyetlerini yürütmüştür. Sonraki yıllarda
ise Arap Dili ve Edebiyatı, İslâm Kültürü bölümlerini bünyesine katmıştır. 1344/1965
yılında ise Aklî ve Naklî İlimler Fakültesi İlahiyat ve İslami İlimler ismini almıştır.10
Günümüzde ise Şâfiî Fıkhı, Felsefe ve İslâm Kelâmı, Tarih ve İslâm Milletleri
Medeniyeti, Fıkıh ve İslâm Hukuku Esâsları, Kurân İlimleri ve Hadîs, Dinler ve
Uygulamalı İrfân bölümleri ile Din Felsefesi lisansüstü programı ve İlim Tarihi

Araştırma merkezi ile eğitim-öğretim ve araştırma hayatına devam etmektedir. 11
Fakültede 1348/1969-1349/1970 dönemi itibariyle lisans eğitiminin yanı sıra birçok
bölümde yüksek lisans ve doktora düzeyinde eğitim verilmeye başlanmıştır.
Fakültenin kuruluş felsefesinde Şiî mezhebinin diğer İslâm mezhepleri ile ilişkisini
tesis etmek olduğu ileri sürülmektedir. Bu minvâl üzere 1329/1950 yılında Şâfiî ve
Hanefî fıkhı bölümü açılmışsa da çok geçmeden Hanefî Fıkhı bölümü kapatılmıştır. 12

Farklı bölümlerle İslâmî ilimlerde ihtisâslaşmayı amaçlayan bu fakülte aynı
zamanda yayın faaliyetlerine de devam etmektedir. Bu minvalde her bölümün
kendisine ait dergisi bulunmakta ve bölümle ilgili araştırmalar burada
yayımlanmaktadır.

Bu
bağlamda her iki alana yönelik İngilizce metinler okunmakta ve metinler üzerinde
tartışmalar yapılmaktadır.19 Bir diğer ders ise iki dönem halinde okutulan Uzmanlık
Alanına Yönelik Metinlerin Okunması ve Tercümesi dersidir. Burada alana yönelik Arapça
metinlerin tercüme yöntemleri işlenmektedir.20

15 Vezâret-i ‘Ulûm Tahkikât ve Fenâverî, Bernâme-i Dersî (Rişte-i ‘Ulûm-i Kur’ân ve Hadîs), (b.y: y.y, 1395/2016),

16-43.
16 Hadîs Tarihi ve Hadîs Edebiyâtı derslerinde temel kaynak bağlamında Mecîd Maârif’in Târih-i ‘umûmî-yi

hadîs’i ve Ahmed Pâkteçî’nin Târîh-i hadîs’i adlı eserler takip edilmektedir. Bk. Vezâret-i ‘Ulûm, Bernâme-i
Dersî (Rişte-i ‘Ulûm-i Kur’ân ve Hadîs), 81-87.

Abdullah Yıldız, Meybudî ve Keşfu’l-
Esrar adlı Tefsîrde Tasavvufî Kültür, (Şanlıurfa: Harran Üniv., Sosyal Bilimler Enstitüsü, Doktora Tezi, 2000).

52 Daha geniş bilgi için bk. Seyyid Mahmud Yusuf Sânî-Hüseyin Ruhânî Nejâd, “Tefsîr-i İrfânî ez-Didegâh-i
İmâm Humeynî”, Kabasât 24/92 (Yaz 1398/2019), 187-211.

53 Vezâret-i ‘Ulûm, Bernâme-i Dersî (Rişte-i ‘Ulûm-i Kur’ân ve Hadîs), 117-118.
54 Vezâret-i ‘Ulûm, Bernâme-i Dersî (Rişte-i ‘Ulûm-i Kur’ân ve Hadîs), 126-127.
55 Mahmûd Vâizî, Merkez-i pejûheş-i Kur’ân ve Hadîs der İran ve Cihân (Kum: Müessese-i İlmî Ferhengî Dâru’l-

Hadîs, 1399/2020), 5-9.